



Mūziķi “Jūras vārtos” godinās dziedātāja

Alexa piemiņu

23. aprīlī plkst. 16.00 teātra namā “Jūras vārti” koncertā “Zvaigznes ceļš” tiks godināta neatkārtojamās balss īpašnieka un ilggadīgā grupas “Opus Pro” solista Alexa (1962 – 2021) piemiņa. Alexa populārākās dziesmas izpildīs gan viņa meita Aija Andrejeva, gan citi dziedātāji un grupas.

Koncertā “Jūras vārtos” uz skatuves kāps Aija Andrejeva, ģitārists un daudzu grupas “Opus Pro” hitu autors Harijs Zariņš, dziedātāji Jānis Aišpurs, Atis Ieviņš, Dināra Rudāne, Antra Stafecka, grupas “Colt”, “Laime pilnīga” un “Laika suns”. Mūziķi izpildīs grupas “Opus Pro” zināmākās dziesmas – “Es eju tevi zagti”, “Rozā lietus”, “Dzimene”, “Tu un Es”, “Mīļais”, “Pēdējā pietura”, “Šonakt”, “Brīvību Baltijai”, “Svētuguns”, “Kā neviens” un citas.

Vadītāja lomā iejutīsies Liepājas teātra aktieris Egons Dombrovskis. Pasākuma režisore – Maija Kalniņa.

Ideja par šādu koncerttūri “Zvaigznes ceļš” radās dziedātāja meitai Aijai Andrejevai pēc tam, kad pagājušā gada augustā bija izskanējis pirmais piemiņas koncerts Alexam. “Kopā mēs uzcēlām skaistāko un lielāko pieminekli manam vecajam rokerim un tētim Alexam. Šis piemineklis ir pilns ar cilvēkmīlestību, prieku, asarām, to maģisko elektrību, ko sauc par rokenrolu, un siltu, siltu gaismu. Jāatzīst, grūti ietērt visu to emociju gammu, kas manī mutuļo,” pēc pirmā koncerta atzina Aija. Līdzīgas emocijas klausītājus sagaida arī Ventspilī, kur tiks aizvadīts tūres pirmais koncerts Kurzemē.

Alex jeb īstajā vārdā Oļegs Andrejevs pašdarbības ansambļī spēlēja jau mācoties tehnikumā, kam sekoja dalība grupā “Metronoms”, kurā, tāpat kā tehnikuma ansambļī, viņš spēlēja bungas, un jau kā solistam Latvijas filharmonijas ansambļī “Opus”. Kopš 1986. gada viņš bija “Opus Pro” vokālists un atpazīstamākais šīs grupas dalībnieks. Pagājušā gadsimta deviņdesmito gadu sākumā Alex kopā ar Ainaru Virgu, Uldi Marhilēviču, Igo un Gunti Vecgaili darbojās latviešu grupas “Rīga” sastāvā ASV, ierakstīja albumu “Rīga in America”, kuru gan izdeva tikai 2015. gadā.

Pēc ilgstošas radošās pauzes Alex uz skatuves atgriezās 2011. gadā, daudz koncertējot kopā ar “Opus Pro”, ģitāristu un bijuši grupas biedri Hariju Zariņu un arī meitu Aiju.

Koncertu Ventspilī organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valsts pilsētas pašvaldības finansiālo atbalstu.

Billetes uz koncertiem nopērkamas „Biļešu Paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā: www.bilesuparadize.lv, kā arī teātra nama “Jūras vārti” un koncertzāles “Latvija” kasēs.